



کوتاه از شهر ستان ها

**بزرگ‌ترین تونل کشور**

**قزوین – خیرنگار کیهان:**مدیرکل ساخت و توسعه راههای مناطق شماغرب کشور از ساخت بزرگ‌ترین تونل جاده‌ای کشور به طول ۴۵۰ متر در مسیر قزوین الموت به تنکابن خبر داد.

مجتبی خدادادی گفت این جاده با ۱۰ هزار میلیارد ریال اعتبار و ۱۴۸ کیلومتر طول، استان‌های قزوین و مازندران را به یکدیگر متصل می‌کند که از این میزان حدود ۹۴ کیلومتر در استان قزوین واقع شده است. وی افزود: کل این پروژه به سه بخش ۵۲، ۵۲ و ۳۴ کیلومتری تقسیم شده که فاز اول آن در سمت قزوین تا محل روستای شهرک در حال حاضر حدود ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی و ۷۰ تونل دارد.

**کمک به آزادی زندانیان**

**بابل – خیرنگار کیهان:** عضو انجمن حمایت از زندانیان شهرستان بابل اعلام کرد در جشن گلریزان که در ماه مبارک رمضان امسال برگزار شد به همت انجمن بیش از ۲۳۰ میلیون تومان برای کمک به آزادسازی زندانیان توسط مردم خیر بابل احدا شد.

**افتتاح محیط‌بانی**

**ساری – خیرنگار کیهان:** ساختنمان محیط‌بانی شهید شاهکوه محلی پیشه‌ر یا اعتباری بالغ بر یک میلیارد ریال افتتاح شد و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

به مناسبت هفته محیط زیست ششمین ساختمان محیط‌بانی با زیربنای ۵۵ متر و با صرف اعتباری بالغ بر یک میلیارد ریال در حاشیه جنوبی تالاب میانکاله و در راستای حفظ و حراست از پناهگاه با ارزش حیات وحش میانکاله افتتاح شد.

گفتنی است پناهگاه حیات‌وحش میانکاله با وسعت ۶۸ هزار و ۸۰۰ هکتار، دارای پنج پاسگاه محیط‌بانی است که به دلیل حساسیت این شبه جزیره بین‌المللی، ششمین ساختمان محیط‌بانی در ضلع جنوبی این تالاب افتتاح شد.

**توجه به تالاب عینک رشت**

**رشت – خیرنگار کیهان:** وضعیت تالاب عینک رشت بزرگ‌ترین موضوع پدافند غیرعامل در این شهر است.

مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری گیلان اظهار داشت: مشکلی که از بابت وجود گل مهاجم «سنبل آبی» در تالاب عینک رشت ایجاد شده یک تهدید محسوب می‌شود که باید مهار شود که برای تحقق این مهم نیازمند همراهی تمام مسئولان مربوطه هستیم و آماده هرگونه همکاری برای برطرف شدن مشکل موجود در تالاب عینک هستیم.

مدادی تأکید کرد:کتون با فغال کردن قرآره زیست محیطی استان، به طرف مقابله با مگس زیتون حرکت کرده‌ایم و برای برنامه‌های زیست محیطی تمام تلاش خود را به کار می‌گیریم و از همکاری سازمان‌های مردم نهاد استقبال می‌کنیم.

**برگزاری اردوی جهادی**

**اهواز – خیرنگار کیهان:**مدیر آموزش و پرورش عشایر خوزستان از اجرای اردوی جهاد طرح «دوست عملی» با همکاری بنیاد علمی نخبگان خوزستان در مناطق عشایری استان خوزستان خبر داد.

حمید قنبری گفت: اردوی جهادی طرح «دوست علمی» با هدف ارتقای وضعیت آموزش دانش‌آموزان عشایری با سه مسوم متوسطه و پیش‌دانشگاهی وجمع‌بندی مطالب مهم درسی در آستانه کنکور سراسری در حال اجرا است.

وی با اشاره به اینکه این طرح با تلاش و پیگیری آموزش و پرورش عشایری و نخبگان خوزستان، در دو منطقه عشایری ایده و لالی برگزار شد افزود: در قالب این طرح دو گروه از نخبگان علمی استان به دبیرستان عشایری فدک لالی و دبیرستان عشایری امام‌خمینی(ره) ایده اعزام شدند و آموزش‌ها و راهنمایی‌لازم را ارائه دادند که با استقبال معلمان و دانش‌آموزان عشایری همراه بود.

**دستگاه‌های مستهلک انتقال خون**

**دامغان – خیرنگار کیهان:** پایگاه انتقال خون دامغان و سمنان با سردخانه‌های مستهلک فعالیت می‌کند.

مدیرکل انتقال خون استان سمنان گفت: مشکلات اعتباری از مهم‌ترین چالش‌هایی است که انتقال خون استان سمنان با آن روبرو است.

مجید حسینی افزود: تجهیزات نسبتاً فرسوده‌ای در اختیار داریم و ضرورت دارد تا تجهیزات مناسبی در حوزه فنی و آزمایشگاهی در اختیار داشته باشیم. و شماری از دستگاه‌های مورد استفاده در انتقال خون استان سمنان برای ۲۰ سال پیش بوده و غیرقابل استفاده است.

**قاین – خیرنگار کیهان:** مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام‌خرمینی(ره) برای رفع مشکلات معیشتی، فرهنگی و درمانی

وام کارگشایی و خودکفایی دریافت می‌کنند.
فارابی مسئول کمیته امداد امام‌خرمینی قاین گفت: از ابتدای سال بالغ بر ۲ میلیارد ریال وام کارگشایی به مددجویان تحت پوشش این اداره پرداخت شده است.

مدارون کمیته امداد امام‌خرمینی(ره) قاین گفت: این اداره آمادگی کامل دارد تا حضور و مساعدت خیرین در ماه مبارک رمضان هرگونه کمک و افطار عزیزان خیر را در هر نقطه‌ای از شهرستان همراهی و به نیازمندان برساند.

**ساخت ۱۵ بلوک پزشکی در مشهد**

**مشهد – خیرنگار کیهان:** مدیر فنی و نظارت بر طرح‌های عمرانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از اجرای طرح توسعه، بازسازی و بهسازی ۱۵ بلوک زایمانی در مراکز درمانی زیر پوشش دانشگاه خبر داد.

علی رحیمی اظهار داشت: این طرح‌ها در قالب اجرایی برنامه تحول نظام سلامت از سال گذشته آغاز شده است و تاکنون بلوک‌های زایمانی در بیمارستان‌های امام‌الین(س)، تابپاد و درگز که به بهره‌برداری رسیده‌است، وی هزینه اختصاص یافته برای اجرای این طرح را ۱۲۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: این طرح‌ها در حال حاضر در مساحت هفت هزار و ۵۴۰ متر مربع با پیشرفت ۳۰ تا ۹۰ درصد در حال اجراست و انتظار می‌رود تا پایان سال به بهره‌برداری برسد.

مدیر فنی و نظارت بر طرح‌های عمرانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد همچنین با اشاره به در حال ساخت بودن ۱۲ کلینیک ویژه در مشهد و شهرستان‌های زیر پوشش دانشگاه خاطر‌نشان کرد: این طرح‌ها نیز تا پایان سال به بهره‌برداری خواهد رسید.

**خبرنگاری چهار محال و بختیاری**

**شهرکرد – خیرنگار کیهان:**مدیرکل هواشناسی استان چهارمحال و بختیاری گفت: بر اساس اعلام مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران هواشناسی کشور، این استان ششمین استان کشور از نظر خشکسالی است.
مهراد قنقره افزود: استان چهار محال و بختیاری سی از استان‌های یزد، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، اصفهان و فارس ششمین استان خشک است.وی اضافه کرد: میانگین بارندگی سال زراعی جاری نسبت به میانگین بلند مدت ۱۶ درصد کاهش داشته است.
قطره ادامه داد: کم بارشی در سال زراعی ۹۵-۹۴ نیز ادامه دارد.

## مشکل ۱۰ ماهه توقف تردد کامیون از مرز سرو

**فرماندار ارومیه گفت:** به سبب وجود مشکلات داخلی ترکیه، توقف تردد کامیون از مرز «سرو» به ۱۰ ماه رسید و هنوز این مشکل حل نشده است.

عباس حسن‌خانی تصریح کرد: از طرف ایران در توقف این تردد کامیون وجود ندارد و مشکل از سوی ترکیه است.
حاج‌خانی با بیان اینکه از نظر ما مرز سرو در کمال امنیت و آرامش است گفت: مرز سرو یکی از مرزهای زمینی جمهوری اسلامی ایران با کشور ترکیه است که از ۳۰ مرداد سال گذشته به سبب بروز برخی مشکلات امنیتی در طرف ترکیه مسدود شده است.

**شوخوانی، دوخت کیسه**

**مراه، حنابندان، طبخ غذاهای محلی، آداب و رسومی است که مردم استان سمنان در ماه مبارک رمضان انجام می‌دهند.**

سمنان مبارک رمضان در استان شوخوانی یا سحرخوانی، مردم را دارد. از دوخت کیسه مراد در میان حاکم و هوای دیگری بین زنان شاهرودی تا شوخوانی و طبخ غذاهای رنگارنگ در دییاج دامغان و ایستان و نان‌های محلی سمنانی و شوق به صدا درآمدن رنگ در منزل برای دریافت کاسه‌ای آش ماست و شیربرنج شه‌میزادی، هر کدام خاطر‌انگیز است.

رمضان برای خیلی از اهالی استان سمنان یادآور پخت کماج، رشته برشته، گولاج،قطر سمنانی، حلوا، لوزان، حسو، آش رشته، آش رنگلاچو و جوش بره است.

یکی از زیباترین آیین‌های معنوی در شاهرود و مجن، شوخوانی (شَب‌خوانی) یا سحرخوانی است که متأسفانه امروزه کم‌رنگ شده است. اما این مراسم همچنان در برخی روستاهای شاهرود اجرا می‌شود.

شوخی رسمی دیرین است که طی آن، مردم از ساعتی مانده به اذان صبح روی بام خانه‌ها و

**فرمانده نیروی دریایی ارتش:**

## فرودگاه نظامی جاسک دو منظوره می شود

و تمام تجهیزات و خودروهای مورد نیاز، منابع سوخت، سامانه کنترل فرودگاه، تعمیر باند و همه اقدامات انجام و تأمین شده‌اند و پس از آن تلاش کردیم شرکت‌های هواپیمایی پرواز به جاسک را انجام دهند که شرکت‌ها پهنانه آوردند که طول باند فرودگاه کم است.

سپاری گفت: طول باند به ۵۰۰ الی ۶۰۰ متر افزایش خواهد یافت که باند شرایط و ویژگی لازم را داشته باشد.

وی اظهار داشت: در ابتدا ممکن است تمام صندلی‌های پرواز بر نشود و برای شرکت‌های هواپیمایی به صرف نباشد، برای این موضوع صندلی‌ها توسط نیروی دریایی خریداری خواهد شد و امیدواریم امسال فرودگاه جاسک به بهره‌برداری برسد.

## کارآفرینی با تولید سالانه ۲۰ هزار لیتر عرقیات گیاهی

برخی محورها دارم.

**موفق پزشکی شه‌ری با تولید گلاب و انواع عرق‌های گیاهی، زمینه اشتغال دیگران را نیز فراهم کرده است.**

این کارآفرین پس از سه سال تلاش، کارگاه بزرگ تولید عرقیات گیاهی راه‌اندازی کرده و برای ۶ نفر اشتغالزایی کرده است.

وی گفت: از سال ۱۳۸۱ تا ۱۳۸۶ تنها عرق طارونه تهیه می‌کردم و تنها یک مشتری برای خرید محصول داشتم ولی پس از آن، با بازاریابی محصول، مشتریان بیشتری برای خرید محصول اضافه و شدند و هم‌ه‌ایک عرق طارونه ویژه گیاهان محلی از جمله شیرین بیان، شویب، نعنای نیز تولید می‌کنم.

طاهری اظهار کرد: ابتدا کارگاه کوچکی را راه‌اندازی کرده و با دریافت تسهیلات ۱۵۰ میلیون ریال از محل صندوق توسعه کارآفرینی با معرفی نامه بسیج، کارگاه خود را تجهیز و به ۳۰۰ متر مربع رساندم.

این کارآفرین، بیشتر فروش محصولات تولیدی خود را با بازارهای آبادان، خرمشهر، شهر بندر امام خمینی(ره) و هندپایان عنوان کرد و گفت: برای توسعه کار و فروش در شهرهای مختلف نیاز به بازاریابی و

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان بوشهر امین عیافی درگذشته به نام استان بوشهر با ریسه‌دستی نخ عبا به نام این استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره

### شهر ستان‌ها Shahrestan@Kayhan.ir

# رمضان در استان سمنان ؛ از «شوخوانی» تا «حنابندان»



در شهر مجن شاهرود مرسوم است که در آخرین پنج‌شنبه ماه شعبان آئین حنابندان در استقبال از ماه رمضان برگزار شود.به این صورت که خانم‌ها در خانه‌ای دور هم جمع می‌شوند حنا را همراه با ذکر صلوات استفاده می‌کنند. یکی از آداب و رسوم ویژه ماه رمضان، طبخ جوش‌بره در میامی شاهرود و صرف آن همراه با خاواده و یا توزیع آن در بین افراد به خصوص در نخستین افطار ماه میهمانی خدا است.

زنان شاهرودی در این روز و در فاصله بین نماز ظهر و عصر مساجد، کیسه‌ای کوچک را می‌پوزند و یک سکه به عنوان تبرک در آن قرار می‌دهند تا این شبوپر، شوخوانی خود را تکمیل می‌کردند و از آیات و اشعار کهیم و مذهبی برای بیدار کردن مردم بهره می‌بردند.

یکی دیگر از آیین‌های معنوی شهرستان شاهرود دوخت کیسه مراد هم‌زمان با روز بیست و هفتم ماه مبارک رمضان است.

**فرمانده هنگ مرزی استان گلستان همچنین با اشاره به برنامه مبارزه با بیماری سالک در استان گلستان** گفت: در این استان ۳۵ بیمار از پرسنل هنگ مرزی روستا و مکان آلوده به این بیماری در منطقه مرزی گنبدکاووس سا همکار مرکز بهداشت این شهرستان، گفت: براساس آمار اعلام شده از سوی مرکز بهداشت گنبدکاووس در سال گذشته حدود ۲۰ نفر در این شهرستان بویژه در مناطق مرزی آن مبتلا به بیماری

امادگی خود را برای انجام اقدامات پیشگیرانه در مبارزه با بیماری سالک اعلام کردند. وی تصریح کرد: بیماری سالک در منطقه مرزی داشلی برون و منطقه مرزی مشترک دو کشور شایع است و انجام اقدامات پیشگیرانه از جمله آموزش، تخریب لانه موش‌ها و طعمه‌گذاری می‌تواند در کنترل و کاهش این بیماری موثر باشد.

## قلعه تاریخی عزیز یوبیراحمد از تصرف فرد سودجو خارج شد

**رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بوبراحمد گفت:** قلعه و بنای تاریخی عزیز واقع در روستای دم چنار عزیز از توابع این شهرستان از تصرف فرد سودجو خارج شد.

محمد حسین‌زاده افزود: مأموران یگان حفاظت اداره میراث فرهنگی بوبراحمد از هرگونه دخل و تصرف در این اثر باستانی جلوگیری کردند.

وی گفت: یکی از اهالی کشاورز روستای دم چنار عزیز یوبیراحمد با هدف دخل و تصرف در حریم این قلعه و بنای تاریخی اقدام به کاشت پنج اصله درخت سیب و گردو از یک ماه قبل تاکنون در اطراف آن کرده بود. حسین‌زاده اظهار کرد: با اعلام شکایت از فرد سودجو از سوی

## نخ‌ریسی عبا و حصیربافی بوشهر ثبت ملی شد

وی گفت: ظرافت و دقت بالای مورد نیاز برای رسیدن پشم شتر و تبدیل آن به نخ از سوی زنان عبا‌ی این استان را ممتاز و منحصر به فرد کرده است.

عبا بافی از محصولات منحصر به فرد نساجی سنتی در استان بوشهر است که تولید آن در این منطقه نزدیک به ۲۰۰ سال قدمت دارد.

بر اساس نظر کارشناسان صنایع دستی عبا‌ی بوشهر به دلیل استفاده از پشم و کرک شتر به رنگ طبیعی خود در هنگام بافت وزن بسیار کم و ثبات رنگ بهترین و مرغوبترین نوع عبا‌ی تولید شده در کشور است. سالانه بیش از ۳۰۰ قواره عبا در روستای کردوان علیا از توابع شهرستان دشتی تولید می‌شود که بیشتر عبا‌ی تولیدی در شهر

## آزمایشگاه مرکزی دانشگاه کاشان گشایش یافت

۲۵۰ میلیارد ریال هزینه شده است. همچنین در آیین جداگانه‌ای خواگه متاهلین مسچی کاشان با یک‌هزار و ۱۰۰ متر مربع با حضور دکتر فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در کاشان آغاز شد. پژوهشکده فرش و دانشگاه معماری طرحی ملی است که با زیربنای ۶ هزار متر مربع و با اعتباری افزون بر ۱۰۰ میلیارد ریال احداث می‌شود. طراحی این طرح انجام شده

دامغان هم از آداب و رسوم ماه رمضان بی‌بهره نیست؛ طبخ غذاهای محلی مثل رشته برشته، گولاج، انواع آش و نان‌های محلی در ماه رمضان، مهمان سفره‌های مردم است. در این ماه روزه‌داران بعضاً با مشکل کاهش قند خون مواجه می‌شوند از این رو با خوردن شیرینی در موقع افطار می‌توانند انرژی از دست رفته خود را جبران کنند که از جمله آن‌ها می‌توان به بامیه، زولبیا، گوش‌فیل، رشته برشته و گولاج اشاره کرد.

از جمله آداب و رسوم ویژه سمنان در ماه میهمانی خنار، غبار روبی مساجد، خرد کردن سنگ نمک، شکست قند، خرد کردن آجر برای مهیا ساختن پودر شش‌شوی سبزی برای تهیه غذا است.

بیشتر مردم سمنان پیش از ماه مبارک رمضان گوسفند ذبح می‌کردند تا از گوشت آن در این ماه استفاده کنند همچنین طبخ نان خانگی، شیره انگور و نگهداری آن در خمره از جمله آداب پیش از ماه رمضان در سمنان بود.

زنان سمنانی، وظایفی چون افزایش حشرات در محل زندگی انسان، خطر گزش انواع حشرات و از جمله پشه خاکی که عامل بیماری سالک است نیز بیشتر می‌شود.

**فرمانده هنگ مرزی اتک گلستان همچنین با اشاره به برنامه مبارزه با بیماری سالک در استان گلستان** گفت: در این استان ۳۵ بیمار از پرسنل هنگ مرزی روستا و مکان آلوده به این بیماری در منطقه مرزی گنبدکاووس سا همکار مرکز بهداشت این شهرستان، گفت: براساس آمار اعلام شده از سوی مرکز بهداشت گنبدکاووس در سال گذشته حدود ۲۰ نفر در این شهرستان بویژه در مناطق مرزی آن مبتلا به بیماری

امادگی خود را برای انجام اقدامات پیشگیرانه در مبارزه با بیماری سالک اعلام کردند. وی تصریح کرد: بیماری سالک در منطقه مرزی داشلی برون و منطقه مرزی مشترک دو کشور شایع است و انجام اقدامات پیشگیرانه از جمله آموزش، تخریب لانه موش‌ها و طعمه‌گذاری می‌تواند در کنترل و کاهش این بیماری موثر باشد.

## اختصاص ۴ هزار میلیارد ریال به صنایع کوچک کیلان

رشت- خیرنگار کیهان: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان از تخصیص بیش از ۴ هزار میلیارد ریال اعتبار برای حمایت از صنایع کوچک و متوسط این استان خبر داد.

علی منتظری در حاشیه بازدید از شهرک صنعتی رودسر با اعلام این خبر اظهار داشت: دولت امسال ۱۶۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای حمایت از صنایع کوچک و متوسط اختصاص داده که از این میزان اعتبار ۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال سهم استان گیلان است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: در حال حاضر ۲۰۰ واحد صنعتی استان برای دریافت تسهیلات ثبت‌نام کرده‌اند و با همکاری یگان حفاظت اداره میراث فرهنگی شهرستان قلع و قمع شدند.

حالت اولیه مورد اشاره بود. حسین‌زاده بیان کرد: براساس دستور مقام قضایی بوبراحمد و همکاری پاسگاه انتظامی روستای دم چنار عزیز حکم صادره اجرا و درختان از سوی مأموران پاسگاه بوبراحمد دستور لازم برای قلع و قمع درختان اطراف این اثر باستانی و برگرداندن وضعیت به

## تعرّفه درمانی بیماران سرطانی در مازندران دولتی شد

**رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت که تمامی بیماران سرطانی در این استان می‌توانند از این خدمات در مرکز جامع پشم جان بابایی افزود:** برای پوشش کامل درمانی بیماران سرطانی در این استان، مرکز جامع سرطان در ساری با تجهیزات کامل راه‌اندازی شده است.

وی گفت: در این مرکز تمام خدمات مورد نیاز بیماران سرطانی شامل رادیوتراپی، شیمی درمانی و سرتراپی هستند، مغز و استخوان و سایر خدمات با تعرفه دولتی و با کمترین هزینه ارائه می‌شود.

جان‌بابایی افزود: بزودی برای خدمات دهی بهتر به بیماران سرطانی، دومین دستگاه رادیوتراپی از کشور آلمان به قیمت ۹۰ میلیارد ریال خریداری و پس از ورود به مرکز استان نصب می‌شود. وی مهم‌ترین مشکل در مورد خرابی دستگاه رادیوتراپی را نبود متخصص تعمیراتی این بخش در داخل مراکز درمانی در استان‌ها

صفحه ۷
دوشنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۵
۱۴ رمضان ۱۴۲۷ – شماره ۲۱۳۷۲

## برگزاری نمایشگاه بزرگ علوم قرآنی در یزد

**نمایشگاه بزرگ علوم قرآنی در مراسم با حضور مسئولان استان و جمعی از جامعه قرآنی استان یزد گشایش یافت.**

در این نمایشگاه که از ۲۵ خردادماه آغاز و تا ۱۵ تیرماه (پایان ماه مبارک رمضان) دایر است، کتاب، قرآن، کتاب‌های ادعیه، انواع قلم هوشمند قرآنی، محصولات فرهنگی و هنری با محوریت قرآن کریم در معرض دید علاقه‌مندان قرار می‌گیرد.

در نمایشگاه بزرگ علوم قرآنی، کلیه محصولات به نمایش گذاشته با تخفیف ویژه ۳۰ تا ۵۰ درصد به مناسبت ماه مبارک رمضان عرضه می‌شود.

## آغاز کوچ زنبورداران مراغه به مناطق بیلابقی



مراغه- خیرنگار کیهان:

**مدیر جهاد کشاورزی مراغه از کوچ زنبورداران مراغه و شهرهای جنوب استان آذربایجان شرقی و غربی به دامنه‌های کوه سه‌سند خبر داد.**

محمد نرمانی با اشاره به اینکه این کوچ همزمان با شکوفه دادن گیاهان مرتعی در دامنه‌های سه‌سند آغاز می‌شود افزود: در این کوچ زنبورداران بیش از ۲۱۲ هزار کلتی را از شهرستان‌های جنوب آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی و برخی از زنبورداران خوزستان در دامنه این کوه مستقر می‌کنند.

وی اظهار کرد: دامنه‌های کوه سه‌سند هر سال از خرداد تا شهریور ماه بیداری کلتی کندوی زنبورداران تا آغاز فصل پاییز است. مدیر جهاد کشاورزی مراغه با بیان اینکه زنبورداران مراغه‌ای ۲۵ درصد عسل استان را تولید می‌کنند یادآور شد در سال گذشته حدود سه هزار و ۳۴۰ تن عسل در این استان تولید شد. وی ادامه داد میانگین تولید عسل در کندوهای مدرن و بومی مراغه به ترتیب ۲۰ و ۷۵ کیلوگرم است.

## ۵۵ پروژه آموزشی در استان کهگیلویه و بویراحمد در دست اجرا است

یاسوج- خیرنگار کیهان:

**مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کهگیلویه و بویراحمد گفت:** ۵۵ پروژه آموزشی در این استان در دست اجرا است.

جهان محرابی اظهار داشت: هزینه این طرح‌ها از محل اعتبارات دولتی تأمین می‌شود که در قالب ۳۵۰ کلاس درس است.

وی افزود: میانگین پیشرفت فیزیکی این پروژه‌ها از ۱۰ تا ۸۰ درصد است. محرابی تصریح کرد: ۱۵ مسجد در زمینی به مساحت ۳ هزار و ۵۴۰ متر مربع از سوی این اداره در حال ساخت است.وی گفت: برای اجرا و راه‌اندازی این طرح‌های فرهنگی بیش از ۲۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال اعتبار مورد نیاز است.محرابی در ادامه اضافه کرد: ۱۳۰ میلیارد ریال اعتبار در زمینه‌های مختلف آموزشی در این استان هزینه شده است.

## وجود ۹۱ مدرسه غیراستاندارد در ایلام

**مدیرکل آموزش و پرورش استان ایلام از وجود ۹۱ فضای آموزشی غیراستاندارد و نا امن در این استان خبر داد.**

علی بیرانوندی گفت: این مدارس نیازمند تخریب و بازسازی هستند افزود: از این تعداد، ۲۴ مدرسه در شهر ایلام قرار داد که به علت قدمت بالای ۴۰ سال نیاز اساسی به بازسازی و تعمیر فوری دارند.وی گفت: این فضاها در برابر حوادث طبیعی احتمالی نظیر زلزله آسیب‌پذیر هستند و هر چه سریعتر باید تعمیر و مقاوم‌سازی قرار گیرد.بیرانوندی یادآور شد: با وجود یک هزار و ۲۰۰ واحد آموزشی در استان ولی این سازمان با کمبود شدید مدرسه برای پذیرش ۱۰۰ هزار دانش‌آموز مواجه است.وی تأکید کرد: ۲۰ درصد جمعیت دانش‌آموزی استان در شهر ایلام ساکن هستند و کمبود فضای آموزشی باعث بالا رفتن تراکم جمعیت در کلاس‌های درس این شهرستان شده است.

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس ایلام نیز به طرح ملی تخریب و بازسازی مدارس در این استان اشاره کرد و گفت: براساس مطالعه این طرح در سال ۸۴ در مجموع ۶۲۰ کلاس درس تخریبی در استان شناسایی شد که به نوسازی نیاز داشتند که از این تعداد تاکنون ۴۶۵ کلاس جدید ساخته و تحویل آموزش و پرورش شده است.سعید هزبزی ادامه داد: با وجود پیشرفت ۷۵ درصدی این طرح ولی اکنون ۹۱ فضای آموزشی با ۲۰۰ کلاس درس تخریبی در استان وجود دارد که به بازسازی فوری نیاز دارند.وی افزود: این مدارس می‌چگونه استحکام نسبی نداشته و باید هر چه سریعتر در دستور کار تخریب و بازسازی قرار گرفته و در این زمینه به آموزش و پرورش استان نیز توصیه شده این فضاها خالی و مورد استفاده قرار گیرند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس ایلام همچنین به طرح ملی مقاوم‌سازی مدارس استان نیز اشاره کرد و گفت: عملیات مقاوم‌سازی ۲۳۶ کلاس درس انجام و مورد تعمیر قرار گرفته.دهزبزی با بیان اینکه این استان فاقد مدارس کبری است گفت: اکنون ۹۲ کلاس درس به صورت کانکس در استان فعال است که بیشتر در مناطق عشایری و تعدادی هم در مناطق رازله‌رهد هستند.

وی گفت: در مناطق عشایری استان به علت پایین بودن تعداد دانش‌آموزان که بیشتر زیر ۱۰ نفر است و زندگی کوچروی آنها، از کلاس‌های کانکس استفاده می‌شود.مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان ایلام تأکید کرد: در مجموع ۵۴ فضای آموزشی با ۳۳۱ کلاس درس در استان در دست ساخت است که از این تعداد ۱۹ قفا با ۱۰۰ کلاس درس با مشارکت ۹۶ میلیارد و ۴۴۰ میلیون ریالی خیران در حال احداث است.

## توقیف ۱۴ کشتی ترال در بندر کنارک

**۱۴ کشتی ترال توسط نیروهای دریایی در آبهای ساحلی بندر کنارک توقیف شدند.**

داستان کنارک گفت: در پی شکایت اداره کل محیط زیست استان و صیادان محلی مبنی بر صید مخرب این شناورها که اکوسیستم دریایی را برهم زده، این کشتی‌ها به دستور دادستان بندر کنارک توقیف شدند.

سفرزاده افزود: پرونده این شناورها توسط دادستانی در حال بررسی و تحقیقات بیشتر است. رئیس محیط زیست دریایی حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان هم با اشاره به اینکه مجوز صید کشتی‌های ترال در مدت معین از سوی سازمان شیلات کشور صادر می‌شود، گفت: بیشترین فعالیت این کشتی‌ها در آب‌های ساحلی سیستان و بلوچستان است و تمامی این کشتی‌ها از خارج از استان هستند. علیرزادی افزود: فعالیت این کشتی‌ها طبق قانون باید بالای ۱۲ مایل از ساحل باشد ولی این شناورها این محدوده دریایی را رعایت نمی‌کنند و در نزدیک ساحل اقدام به صید می‌کنند

وی گفت: کشتی‌های ترال با تورهای کرب، علاوه بر صید آبریان تمام مکان‌ها را تخریب و نوزادان میگو و ماهی و سایر آبزیان را از کف دریا تا بین می‌برند، رئیس زیست دریایی حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان افزود: این کشتی‌ها روز ریز زیادی دارند و پس از کشتین تور و کشتار آبریان و موجودات ریز و کوچک، آنان را دوباره به دریا می‌برند و هیچ توجهی به حفظ محیط زیست، اکوسیستم دریایی و سایر آبریان فاقد ارزش غذایی ندارند.